
Horstmar

Voll vermietetes Dreifamilienhaus als Kapitalanlage!
(Bildmaterial bei Kontaktaufnahme)
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Auf einen Blick

Objektnummer 23150054

Wohnfläche ca. 323,38 m²

Dachform Satteldach

Bezugsfrei ab nach Vereinbarung

Zimmer 10

Badezimmer 3

Baujahr 1952

Stellplatz 3 x Freiplatz

Kaufpreis 440.000 EUR

Haustyp Mehrfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 5,95 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2021

Zustand der
Immobilie

gepflegt

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 9 m²

Ausstattung Terrasse, Balkon
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Etagenheizung

Wesentlicher
Energieträger

GAS

Energieausweis
gültig bis

23.05.2032

Befeuerung Gas

Energieausweis Bedarfsausweis

Endenergiebedarf 173.30 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

F
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Die Immobilie
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Ein erster Eindruck

Zum Verkauf steht ein solides Dreifamilienhaus bestehend aus 3 Wohnungen mit einer

Gesamtfläche von ca. 323,38 m² und einem ca. 685 m² großen Grundstück. Die zentrale

Lage in Horstmar bietet zudem eine gute Infrastruktur im Ort und eine gute Rendite für

Kapitalanleger. Alle Wohnungen sind vermietet und die Jahreskaltmiete in Höhe von

27.840 € unterstreicht die sehr gute Rendite dieser Immobilie. Das Mehrfamilienhaus

wurde 1952 als Wohn- und Geschäftshaus errichtet und im Laufe der Jahre mit allen

notwendigen Instandhaltungsmaßnahmen gepflegt, so dass die Bausubstanz gut

erhalten geblieben ist. Dennoch ist zu erwähnen, dass das Flachdach vom Anbau

instandgesetzt werden muss und die Elektrik des allgemeinen Flurbereichs von der

großen Einheit getrennt werden müsste. Die entsprechenden Kostenvoranschläge liegen

hier bereits vor. Des Weiteren wurde auch ein Sanierungsfahrplan für eine energetische

Sanierung des Gebäudes erstellt. Die drei Wohneinheiten verteilen sich auf das

Erdgeschoss mit 2 Wohneinheiten und das Dachgeschoss mit einer Wohneinheit. Alle

Wohnungen verfügen über eine eigene Etagenheizung. Die kleine EG-Wohnung eignet

sich sowohl für die Kurzzeitvermietung als Ferienwohnung als auch für die

Langzeitvermietung an Einzelpersonen. Eine Baugenehmigung aus dem Jahr 2022, für

die Umnutzung der Gewerbefläche und dem Möbellager aus dem Baujahr 1970 (Anbau),

wurde ebenfalls vom Kreis Steinfurt erteilt. Das Objekt verfügt über 2 Terrassen

(Erdgeschosswohnung) und eine Dachterrasse (Dachgeschosswohnung). Die

Räumlichkeiten in allen Wohneinheiten sind nutzbar und wurden für die Vermietung stets

renoviert. Zum Objekt gehören auch 3 Stellplätze, die jeder Einheit zugeordnet sind.
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Ausstattung und Details

Gebäudeausstattung:

- Massive Bauweise mit Wärmeschutz, Bj. 1952

- Außenwände nicht nachträglich gedämmt

- Putzfassade mit weißem Anstrich

- Holzbalkendecken mit Füllung

- Satteldachkonstruktion mit Tondachziegeln und Dachgauben

- Neues Dach inkl. Dämmung, Bj. 2013

- Spitzboden zu Nutz-/Lagerflächen ausgebaut

- Rinnen und Fallrohre aus Zinkblech

- Teilkeller mit Kellerraum für jede Wohneinheit vorhanden

- Sanierungsfahrplan für energetische Sanierung liegt vor

Sanitär-/ Elektro- und Heizungstechnik:

- Gasetagenheizungen:

- EG-Wohnung klein, Bj. 2021, Remeha Heizung

- EG-Wohnung groß, Bj. 2006, Remeha Heizung

- DG-Wohnung, Bj. 2020, Vaillant Heizung

- Radiatoren-Heizkörper, teilweise erneuert 10/2023

- Elektrotechnik und Schaltschrank mit Kippsicherungen

- Leitungssysteme in den Wohnungen erneuert, Bj. 2015

- Gas- & Wasserzuleitungen wurden erneuert, Bj. unbekannt

Fenster, Türen und Innenausstattung:

- Eigener Hauseingangstür mit Klingel für jede Wohneinheit, Eine Haustür erneuert, Bj.

2021

- Kunststofffenster mit Doppelverglasung, bodentiefe Sprossenfenster im Anbau

- Rollläden oftmals elektrisch, teilweise manuell

- Innentüren: Holztüren in allen Wohneinheiten
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